

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Töistä tuhlaamaan

Alivaltiosihteeri Martti Hetemäen virallinen verotyöryhmä on lyönyt kansalaisten nenän eteen sellaiset rätingit, että nyt on parasta lähteä tuhlaamaan. Tai sitten itkeä ja lähteä. Töitä sen sijaan ei kannata tehdä, vaikka niitä sattuisi olemaankin, ja harvallahän noita onneksi onkaan ainakaan joulunpyhinä.

Alivaltiosihteeri Hetemäeltä on näet käynyt käsky, että kaikki kansa on verolle pantava, kuka enemmän, kuka vähemmän, mikä mistäkin, kuka kustakin, jokainen yli kykyjensä. Tuhlauksen kanssa tämä käskynjako synkronisoituu sillä tavalla, että verotuksen painopistettä halutaan siirtää työnteosta kuluttamiseen. Siis tulevaisuudessa maksat nykyistä enemmän veroja tuhlaamisesta, mutta nykyistä vähemmän työnteosta.

Ja miksi sitten pitää tuhlata entistä enemmän? Sehän selviää, kun vain vilkaisee kauppojen notkuvia hyllyjä: tuhlaamiseen on mahdollisuuksia enemmän kuin koskaan, mutta sen sijaan työstä on edelleen niukkuutta. Sitä paitsi tuhlaamalla saa maksaa enemmän veroja, joten valtio tulee paremmin toimeen. Koska valtio olemme me, tulemme siis itse entistä paremmin toimeen. Tämähän tässä oli todistettava. Kai?

Muutamia erilliskysymyksiä silti jää, esimerkiksi sellainen tapaus, että verovelvollinen yhtä aikaa sekä tuhlaa että tekee töitä. Kuuluisin esimerkki tästä on joulupukki, joka törsää lahjoihin joka joulu enemmän kuin kukaan koskaan, mutta vain siksi, että se sattuu olemaan joulupukin työ. Kun nyt tämä Hetemäen verouudistus aikanaan toteutuu, joulupukki joutuu maksamaan lahjoista lisää veroa, mutta toisaalta hänen palkkaverotuksensa helpottuu. Tässäkin tapauksessa selvä voittaja on valtio, sillä joululahjoihin tuhlaaminen lisääntyy joka tapauksessa huomattavasti enemmän kuin joulupukin ansiot. Pukki saa tyypillisesti palkkseen konjakkiryypyn, ja jos konjakin verotusta kevennetään, pukille vain jää hieman entistä tukevampi siivu ja hän humaltuu hieman aikaisemmin kuin tähän saakka. Kannattaa myös huomata, että koska konjakki, eli tässä tapauksessa palkka, kuuluu raskaasti verotettuihin hyödykkeisiin, sen kulutuksen kasvu tuottaa valtiolle lisää haitta- ja arvonalisäveroja, vaikka siihen kohdistuva ansiotulovero väheneekin. Tämä kuuluu Hetemäen työryhmän nerokkaimpiin oivalluksiin – mikäli se on edes itse sitä oivaltanut.

Toinen neronleimaus piilee siinä, että Hetemäen työryhmä antoi pelottavan mietintönsä juuri joulun alla ja vain vähän ennen seuraavia eduskuntavaaleja. Kun ihmiset säikäytetään tällä lailla oikein kunnolla, jouluna osataan olla tyytyväisiä vähäisiinkin lahjoihin. Esimerkiksi villasukat, lapaset ja muut pehmeät paketit saattavat kelvata aivan uudella tavalla, kun lapsiraukat pelotellaan, että jos et ole kiltisti, niin Hetemäen setä tulee ja vie kotitalousvähennyksetkin pesästä. Vaaleihin valmistautumista raportti helpottaa aivan vastaavalla tavalla: eiväthän nämä poliitikot niin häävejä ole, mutta parempi sentään valita heidät kuin Hetemäki.



Artikkelin lähde Kaleva